ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ (ЛОТ №1)

город Волгоград

                           «__»  ____________ 2021 г.
МУП «Автомобильный коммунальный транспорт Волгограда» в лице конкурсного управляющего Левина Вячеслава Валерьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 04-05.08.2015 по делу № А12-34248/2014, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов» с одной стороны, и

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,  именуемый (ое) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент для участия в повторных торгах в электронной форме посредством открытого аукциона, проводимых 26.01.2021 г. в 15:00 по московскому времени на Электронной площадке ООО «Электронная площадка «Вердиктъ», размещенной на сайте http://www.vertrades.ru в сети Интернет (далее - торги), по продаже имущества МУП «Автомобильный коммунальный транспорт Волгограда» (далее: МУП «Автокоммунтранс»), в составе Лота № 1 (далее: Лот): «Право требования (дебиторская задолженность) МУП «Автокоммунтранс» к Измайлову Михаилу Викторовичу номинальной стоимостью 1 990 000,00 рублей (право требования установлено по делу № А12-34248/2014 Определением Арбитражного суда Волгоградской от 04.09.2018 г. - судебная неустойка в размере 5000 руб. за каждый день неисполнения, начиная с 28.08.2018 г. по день фактического исполнения).», начальная продажная цена которого составляет 89 245 (восемьдесят девять тысяч двести сорок пять) рублей 66 копеек, вносит, а Организатор принимает задаток на участие в торгах по лоту №1 в размере 10% от начальной продажной цены Лота (далее: задаток) по следующим реквизитам: Получатель: МУП «Автокоммунтранс» ИНН: 3443049554, КПП: 344301001, ОГРН: 1023402976630, р/с № 40702810701000013975, Банк получателя: Южный ф-л ПАО «Промсвязьбанк», БИК: 041806715, к/с: 30101810100000000715.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Претендент перечисляет всю сумму задатка в размере и по реквизитам, указанным в пункте 1.1. настоящего Договора.
2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества МУП «Автокоммунтранс» по лоту № 1 в сумме 8 924,56 руб.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в торгах согласно условиям настоящего Договора.
3.2. Претенденту, который признан участником торгов, присваивается статус Участника.
3.3. Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре только после получения заявления о возврате задатка с указанием банковских реквизитов, если:
3.3.1. Участник не будет признан победителем торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.
3.3.2. Торги признаны несостоявшимися. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах торгов.
3.3.3. Претендент отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об определении участников торгов.
3.3.4. Претендент не признан участником торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об определении участников торгов.
3.5. В случае объявления Участника победителем торгов сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за Лот №1.
3.6. Организатор не возвращает задаток в случае:
3.6.1. Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и / или отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества в течение 5 дней с даты получения указанного предложения.
3.7. На денежные средства, перечисленные Претендентом в счет задатка, проценты не начисляются.
3.8. В случае, предусмотренном настоящим договором, задаток подлежит возврату по реквизитам претендента, указанным в параграфе 6 настоящего Договора, либо в Заявке, поданной на участие в торгах на Электронной площадке ООО «Электронная площадка «Вердиктъ», размещенной на сайте http://www.vertrades.ru в сети Интернет.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания участником торгов. Участник торгов вправе направить задаток на счёт, указанный пункте 1.1. настоящего Договора, без представления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка заявителем в соответствии с электронным сообщением о продаже признаётся акцептом настоящего Договора.

4.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия - рассматриваются в судебном порядке.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Участника торгов.

5.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	6.1. Организатор торгов:

МУП «Автокоммунтранс»
юр. адрес: 400081, ул. Новорядская, 118, г. Волгоград.

Адрес для направления корреспонденции:

400066, а/я 155, г. Волгоград-66, В. В. Левину
Банковский реквизиты:

Получатель: МУП «Автокоммунтранс»

ИНН: 3443049554, КПП: 344301001,

ОГРН: 1023402976630,

р/с № 40702810701000013975,

Банк получателя: Южный ф-л ПАО «Промсвязьбанк»,

БИК: 041806715,
к/с: 30101810100000000715
тел.: +79033700021, e-mail: 6-7-8@mail.ru
	6.2. Претендент:

__________________________________________

юр. адрес: ______, ул. __________________, ___, г. ________________________________________.

почтовый адрес: ______, ул. ____________, ___, г. ________________________________________.

Банковский реквизиты:

Получатель: ______________________________

ИНН: ____________________, КПП: __________,

ОГРН: ___________________________________,

р/с № ____________________________________,

Банк получателя: _________________________,

БИК: ____________________________________,

к/с: _______________________________________

тел.: +7___________, e-mail: _______@_______.ru

	Конкурсный управляющий

___________________________ / В. В. Левин /

м. п. подпись
	___________________________________________

_______________________________ / _. __. ____ /

м. п. подпись

Организатор торгов _________________
                                                             Претендент ________________      1